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TO år igjen – status i de rødgrønne partienes innfrielse av 
fagbevegelsens krav i Trondheimsmanifestet 2003 
Ingen skal være i tvil om at det er kommet en ny kurs i Trondheim. Ellers ville vi nå hatt 
Byggservice som AS og konkurranseutsetting i gang på renholdssida, sykehjem ville fortsatt 
vært i privat drift og halve renovasjonen bortsatt sammen med deler av hjemmehjelpstjenest-
en. Kinoen ville trolig vært solgt. Det ville vært fritt fram for å ta Marienborghallen til bolig / 
kontor. Etter skiftet har vi fått en kraftig økning i skolerehabilitering, vi har begynt opptrapp-
inga av sosialhjelpssatsene og ikke minst: Vi har fått på plass at det ved kommunale anbud 
skal være tarifflønn og det samme skal gjelde for alle private barnehager som mottar tilskudd. 
Vi får nå et forhåndsvarsel til fagbevegelsen før næring omreguleres til bolig. 
 
Alt dette har vært oppnådd i en periode med borgerlig regjering som ikke akkurat har lagt for-
holdene til rette. Men nå skulle forholdene ligge til rette for å få på plass de siste løftene fram 
til kommunevalget 2007. Det vanskeligste er det som koster mye penger: På driftsbudsjettet 
er det bemanning i eldreomsorgen og sosialhjelpssatsene. Faktum er at bemanningen har gått 
ned de siste to år i forhold til antall eldre. Etter fagbevegelsens mening er situasjonen under 
forsvarlig standard på flere enheter og en oppbemanning er helt nødvendig. 
Ifølge rådmannens budsjettforslag mangler det 4 millioner akkurat nå for å få sosialhjelpa opp 
på statens satser, men det trengs trolig 10 når staten hever satsene. Det er rimelig at 
halvparten må på plass i høst. Statens satser er jo ikke akkurat å leve fett. 
Det som koster penger på investeringsbudsjettet er løftet om et krafttak for rehabilitering av 
skolene. Her har rådmannen i sitt investeringsforslag tatt et langt skritt tilbake, utsatt Nardo, 
Spongdal, Rosenborg og Ranheim med 1 til 2 år og Åsveien på ubestemt tid. Her dreier det 
seg om å øke investeringsbudsjettet både i 2008 og 2009 med 100 millioner. 
 
Det som skulle koste lite å videreføre og forsterke er: Sikre at reglene for lønn og arbeidsfor-
hold i overensstemmelse med tariff også gjelder for kommunalt eide aksjeselskap og foretak. 
Gå i spissen for også å innføre innsynsrett for tillitsvalgte og verneombud for at lønns- og 
arbeidsforhold faktisk er i overensstemmelse med tariff eller vanlig i bransjen. Følge opp 
praktisering av muligheten for å kreve dokumentasjon for mindre anbud. Helst også innføre 
solidaransvar, at hovedentreprenør står ansvarlig for brudd hos underentreprenør slik kemner-
en gjør. 
Det som koster lite, men krever stor politisk vilje og prioritering er trepartssamarbeidet og 
få flere ordinære kommunale barnehager istedenfor familiebarnehager og private barnehager: 
Trepartssamarbeidet, at det settes ned grupper med forslag til nye løsninger over hele Trond-
heim Kommune er nøkkelen til ”vår” omforming av det offentlige tjenestetilbudet i Trond-
heim. At det nok vil vise seg å utfordre bestiller / utførermodellen og også ledermodellen i 
Trondheim Kommune gjør at det slett ikke går av seg sjøl. Her må det et helt annet trykk til. 
Vi opplever nå at Trondheim Kommune skaffer, regulerer og garanterer for lån for å skaffe 
private barnehager sterkt subsidierte tomter og nå skal de også betale samme driftstilskudd 
som til kommunale. Hvorfor ikke da eie barnehagene? Det er ikke til å begripe. 
I tillegg er det et faktum at vi fremdeles taper kampen mot omregulering fra næring til bolig, i 
Ila, på Grilstad, på Nardo og flere kommer. Her mangler det rett og slett politisk vilje. 
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